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5360 Luettelo esineistä, jotka konservaat-

tori Hj. Appelgren-Kivalo virkamatkal-

laan Kesä- ja Heinäkuussa 1909 keräsi 

Sämeenläänistä. 

Messukylä 1. Kuulanvalimet, pihdinmuotoiset, raudasta. 

Ostettu eräältä sepältä Messukylästä. 

Urjala Talletettu 
Hämeenlinnan 
museoon. Esih 
os. 28/5 1934 
M.T. 5/6 1934 

2. "Viikinkimiekka" tavattoman lyhyellä väis-

tinraudalla ( 8,5 sm.) varustettu. Sen kolmi 

kulmainen ponsi on irtaantunut ponnenalus-

tasta. Säilä katkennut ( löytäjä yhdistänyt 

eri osat naulalla). Alkuperäinen pituus 

näyttää olleen 88,7 sent-Am. Löydetty Ur-

jalan pitäjän Salmen kylän Mattilan talon 

pellosta lähellä Wanhanjärven rantaa, missä 

on pellosta kohoava kallon töyräs. Mie-

kan oli "Pormestari " .Reeth Hämeenlinnassa 

ostanut löytäjältä 2 markalla ja möi sen 

yhdessä kivikirveen n:o 3:n kanssa 30 mar-

kasta.' 

Kivikirves, toinen kylki suora, toi-

nen--kaärea; kanta poikkipäin hiottu, mut-

ta syrjiltä hiukan murtunut; 129 mm pit-

kä, 45 lev., 29 pks. Sen löysi Paavolan • 

talon vouti Oskari Taalas n. 2 vuotta 

takaperin veto-ojaa kaivaessa Paavolan I-

sostaniitusta Salmen kylässä Urjalan pi-

täjässä 3 km itäänpäin talosta ja oli 

esine noin 80 senttimetrin syvyydessä sa-

vimaassa. Ostettu pormest. Reethiltä Hä-

meenlinnassa yhdessä edellä main:n miekan 

kanssa, hän oli sen saanut seppä Kalle 

Mannerilta Urjalassa, joka löytötiedot an-

toi Appelgren-Kivalolle. 

4. Keihäänterän putkikatkelma myöhemmän rauta- 
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kauden muotoa; nykyinen pituus 125 mm. 

Löydetty Härmän talon maalta ( Wanhanjär-

ven eteläpuolella) Urjalassa 

Se tavattiin yhdessä erään toisen, 

nyt hävinneen keihäänterän kanssa 

muutamasta kolosta sen vuoren pohjois 

puolisessa, sileässä, viettävässä rin-

teessä, joka on talon kaakkoispuolel-

la, heti hevoskierroksen yläpuolella. 

Kolo on hevoskierroksesta noin 15 

25 metr. ja 2 å 3 metr. vuoren juu-

rella olevaa maanpintaa korkeammalla 

sekä lähes 3 metr. pitkä ja 1 'met. 

leveä. Siitä oli turpeen peittämä 

musta multa, joka tuskin lienee ol-

lut 15 senttimetriä vahvemmalta, kai-

vettu pois perunamaahan vietäväksi, 

jolloin keihäät löytyivät. 

Saviastiankappale, tummaa ruskeaa väriä. 

Se on reunakappale ja 

näyttää sekä aineen 

että värin ja muodon 

puolesta olevan myö-

- hemmän rautakauden työ-

tä. Se löytyi tutkiessa 

samaa paikkaa Härmän talon hevoskierrok-

sen vieressä ( sen itäpuolella), mistä 

Mus. luett. N:o 4923:n alla luetellut 

rautakautiset aseet y. m. ovat löydetyt. 

Melkein samoilta paikoilta löytyivät 

seuraavat myöhemmän ajan esineet: 

Kappale valetusta rautapadasta (?), jonka 

yhdessä kulmassa näkyy osa ulkopinnall 

olleesta puoliympyräisestä koristeharjasta. 

Löytyi 13 metr. edellisestä pohjoiseen 
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g, . 
N:ot 1 ja 2 ovat löytyneet Paimi- 

r,161: 

1944 

(kaivamani ojanteen pohjosta). 

7. Kaakelikappale löytyi 1 metr. saviastian 
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palasesta N:o 5. rituus 7 senttim. 

5361 

Paimio 

Luettelo esineistä, joita konser-

vaattori Hjalmar Appelgren-Kivalo virka-

matkallaan Kesä- ja Heinäkuussa 1909 

keräsi Turun ja Uudenmaan lääneistä. 

1. Pieni "skandinaavilaismallinen", nalkinmuo-

toinen kirves hienorakeista tummanharmaata 

kivilajia. mm. ptk., 44 lev., 26 pks. 

Poikkileikkaus on suorakaiteen muotoinen 

pullistuneilla lappioilla; kanta myös hi-

ottu. Kaunista ja siroa tekoa. Löytö-

paikka, kts. alempana. 

2. Tasataltta eli poikkikirves harmaata hie-

norakeista kivilajia, sirotekoinen; poikkio 

suorakaiteen muotoinen; teränlasku selvään 

eroittuu muusta pinnasta; kantapää hioma-

ton. 142 mm. ptk, 48 ley., 31 pks. 

osta ( läheltä Sauvon rajaa) Aakosten 

talon maalta, talosta 1/2 km kaakkoon 

laakson pohjasta, alavan pellon ja 

peltotien välisestä ojasta, 60 sm. 

syvältä savimaasta. Erään insinöörin 

ilmoituksen mukaan joka Maanviljelys-

hallituksesta nykyään aijottua lasku- 


